NEWS RELEASE!!

ランドドッグ グッド & ラッキー

よみうリランド

<報道関係各位>

※このニュースは下記のクラブに配布しております。 東商記者クラブ、国交省交通運輸記者会、 日本旅行記者クラブ、レジャー記者クラブ

> 2022年10月14日 株式会社よみうりランド

【取材のご案内】

よみうりランド ジュエルミネーション 2022 点灯式水×炎×レーザーで大迫力の「噴水ショー」前にて開催!

世界的照明デザイナー 石井幹子氏が登場

日時:2022年10月20日(木)17:30~(受付16:30~)

会場:よみうりランド内「波のプール前」

よみうりランドは2022年10月20日(木)~2023年4月9日(日)の150日間、「よみうりランド ジュエルミネーション 2022 LIGHT IS HAPPINESS!」を開催します。

13シーズン目となる今年のテーマは「LIGHT IS HAPPINESS!」です。光を見て、感じて、楽しむ演出により、光が幸せを創ることを強く打ち出します。

<u>その幕開けとして、10月20日(木)17:30より、ジュエルミネーションのプロデューサーである世界的照明デザイナーの石井</u>幹子氏とともに点灯式を行います。



貸出画像「噴水ショー(昨年の様子)」

点灯式では、イルミネーションの点灯と同時に、高さ15mの噴水が炎やレーザーと織りなす圧巻の演出をご覧いただけます。また、今年もコロナ禍での尽力に感謝の意を込めて、ジュエルミネーション期間中に地元の医療従事者20,000名様を招待します。点灯式では、代表者に目録を贈呈します。

<u>よみうりランドは「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」を踏まえ、感</u>染拡大防止対策に努めます。

▼報道関係のお問合せ先 株式会社よみうりランド 広報部 白垣・西田・沢藤

〒206-8566 東京都稲城市矢野口4015-1 TEL 044-966-9565(直通) FAX 044-966-9699 メール kouho@yomiuriland.co.jp

報道関係以外の方は遊園地よみうりランド総合窓口へお問い合わせください。 TEL044-966-1111 ご案内時間 10:00~17:00

株式会社よみうリランド

遊びを、まん中に。

よみうりランド ジュエルミネーション 2022 点灯式実施概要

■イベント: 「よみうりランド ジュエルミネーション 2022 LIGHT IS HAPPINESS!」点灯式

■日 時 : 10月20日(木)17:30~18:00(16:30 受付開始)

■会 場 : よみうりランド内「波のプール」前特設ステージ 〒206-8725 東京都稲城市矢野口4015-1

■登壇者 : ジュエルミネーション プロデューサー 石井幹子氏

稲城市長 高橋勝浩氏 川崎市副市長 伊藤弘氏

川崎市多摩区医師会会長 岸忠宏氏

稲城市 かじわら内科・泌尿器科クリニック 山根彩花氏

株式会社よみうりランド 代表取締役社長 溝口烈

よみうりランドマスコットキャラクター グッド & ラッキー

■内 容 : 17:30~ オープニング、医療従事者への目録贈呈

(予定) 17:45頃 ジュエルミネーション点灯

17:50~ トークショー ※石井幹子氏

■受付: 入園口スカイゲート横に報道受付を設置します。名刺をご用意ください。



- *新宿方面から首都高速4号線→中央高速→稲城1.C.直結→稲城大橋約2km ※中央高速新宿方面から稲城大橋は直結されています。
- *八王子方面から中央高速→府中スマートI.C. (ETC専用) 下りて稲城大橋より約2km または調布 I.C.下車 約5km
 - ※ 中央高速八王子方面から稲城大橋へは直結されていません。
- *渋谷方面から首都高速3号線→東名高速→川崎1.C.下車 約8km
- *厚木方面から東名高速→川崎I.C.下車約8km
- *京王線京王よみうりランド駅下車→ゴンドラ(5~10分) ※ゴンドラ乗車時間は天候等により変更する場合がございます。
- *京王線京王よみうりランド駅下車→バス(5分)
- *小田急線読売ランド前駅下車→バス(10分)
- *小田急線新百合ヶ丘駅下車→バス(20分)



<注意事項>

※会場へは、ムービーは抽選、スチールは先着順にてご案内します。抽選のくじを引く順番は受付先着順です。 16:30より受付横にて抽選を行います。抽選に参加されなかった媒体に関しては、抽選参加媒体がカメラ位置 を決定後、空いているスペースに先着順でご案内します

- ※石井幹子氏への個別取材をご希望の方は、必ず返信用紙にご記載ください
- ※点灯式後も、閉園時間まで園内の撮影が可能です(ご希望の方は、返信用紙にご記載ください)

本イベントで

使用する電力

の100%はグ リーン電力を

利用していま

よみうりランド ジュエルミネーション 2022開催概要

「名称」よみうりランド ジュエルミネーション 2022 LIGHT IS HAPPINESS!

「期間」 2022年10月20日(木)~2023年4月9日(日) 休園日を除く計150日間(予定)

■2023年3月1日(水)~3月17日(金)の平日は日中の遊園地営業のみ

[時間] 2022年10月20日(木)~11月30日(水) 16:00~20:30

12月以降の営業時間は、決定次第、公式サイトで発表します

※休園日・営業時間は変更する可能性があります

最新の情報は公式サイトをご確認ください

[料金] 入園券:

おとな $(18歳\sim64歳)1,800$ 円 中高生1,500円 小学生・シニア(65歳以上)・未就学児 $(3歳\sim)1,000$ 円 アフターパス(15時からの入園+アトラクション乗り放題):

おとな3,100円 中高生2,500円 小学生・シニア2,200円 未就学児1,500円

※12月24・25日は特別料金。詳細は公式サイトをご確認ください

▼新型コロナウイルスの感染拡大防止対策について、以下公式サイトをご確認ください。 https://www.yomiuriland.com/topic/2020/06/post-101.html

プロデュース 石井幹子(いしいもとこ)氏

都市照明からライトオブジェや光のパフォーマンスまでと、幅広い光の領域を開拓する照明デザイナー。日本のみならず世界の各地で活躍する照明デザインの第一人者。また光文化フォーラム代表として、国内外の光文化の継承・発展にも力を注いでいる。

主な 照明作品 東京タワー、東京港レインボーブリッジ、横浜ベイブリッジ、白川郷合掌集落、 平城宮跡大極殿、上海ワールドフィナンシャルセンター、ブダペスト・エリザベート橋、東京ゲートブリッジ、銀座歌舞伎座、皇居外苑、日本武道館、隅田川橋 梁群、ジャポニスム2018 特別ライトアップ「エッフェル塔 日本の光を纏う」 など



2000年に照明デザインへの貢献により、紫綬褒章を受章。2019年に文化功労者、2020年には名誉都民に選ばれる。国内外での受賞多数。



貸出画像「石井幹子氏」

▼<u>おすすめポイント!</u> 以下、全て貸出画像です。ご入用の方はお知らせください。(写真は昨年までの様子です) アトラクションに乗りながら眺めるイルミネーションは遊園地ならでは。観覧車やジェットコースターなど のアトラクションからは都心のパノラマ夜景もご覧いただけます。















FAX返信用紙

よみうりランド ジュエルミネーション 2022 点灯式 よみうりランド広報部 担当:白垣・西田・沢藤 行 FAX: 044-966-9699

■日 時: 10月20日(木)17:30~18:00(予定) ※16:30 受付開始

■会 場 : よみうりランド内「波のプール」前 特設ステージ

□御	出席	□御ク	マ席
			7/11/

御社名:			<u> </u>
媒体名:			<u>.</u>
部署名:			
御芳名:			
参加人数:			名
カメラ数: <u>スチール :</u>	台 /	<u>ムービー :</u>	台.
電話番号:	FAX : _		
E-mail :			<u>.</u>
掲載・放送のご予定:有	(掲載予定日:) •	無 .
石井幹子氏への個別取材:	希望する	・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	
点灯式後の園内撮影:	希望する・・	希望しない	

- <注意事項>
- ※会場へは、<u>ムービーは抽選、スチールは先着順</u>でご案内します。抽選のくじを引く順番は受付先着順です。<u>16:30</u>より受付横で抽選を行います。抽選に参加されなかった媒体に関しては、抽選参加媒体がカメラ位置を決定後、空いているスペースに先着順でご案内します
- ※石井幹子氏への個別取材をご希望の社は、必ず上記取材希望欄にご記入ください
- ※点灯式後も、閉園時間まで園内の撮影が可能です(上記撮影希望欄に必ずご記入ください)
- ※この返信用紙に当日ご出席者代表のお名前やご連絡先を明記の上、10月19日(水)17:00までにご返信ください
- ※本紙のご提示で、当日のゴンドラ乗車が無料になります
 - (京王線京王よみうりランド駅〜よみうりランド遊園地間、運行時間 9:45〜20:45)
- ※お車でお越しの方は、本紙のご提示で駐車場料金が無料になります。万が一お支払いただいた際は領収書を受付にお持ちください。駐車代(1,500円)をお戻しします
- ▼報道関係のお問合せ先 株式会社よみうりランド 広報部 **白垣・西田・沢藤**